２０２３年１月２６日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 椎名 史人

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催
第38回コーチステップアップアカデミーのご案内
～グループディスカッション｢現場のコーチが出来る事！｣～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。

さて、コーチ部会では、本年度最後のコーチステップアップアカデミーをハイブリッド開催
（現地参加とオンライン参加）、また新しい試みとしてグループディスカッションのみの座談
会をイメージした形式にて開催いたします。

今回のテーマは「現場のコーチが出来る事！」です。コーチの皆様は春の集客に向けて本格
始動していることと思います。新規獲得に関して、お得なキャンペーンやシステムの話ではな
く、現場のコーチがオンコートでお客様にどう接しているのか、レッスンでの裏技などについ
て話し合えればと思います。また、後半はグループをシャッフルし、ジュニア指導でのあいさ
つやマナーの教え方、プレイ＆ステイの取り組みなどについて現場のコーチでしか分からない
事、悩みなどを話し合いたいと思います。

他社のコーチとの親睦＆情報交換をする機会はそう多くないと思います。この機会に是非ご
参加いただき意見交換をし交流してみませんか？良いコーチになるヒントが何か見つかるかも
知れません！

今回はハイブリッド開催ですので、普段なかなか参加の難しい遠方の皆様のご参加も心より
お待ちいたしております。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

■日 時：２０２３年３月１０日（金） １３：００～１５：３０

■開催方法：①現地参加（千代田区）と②リモート参加（Zoom）のハイブリッド開催
①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室

東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階 （１月５日に移転）

※新宿ではございませんのでお間違えのないようご注意ください。

②Zoomミーティングについては本協会ホームページ｢各種研修会・勉強会のご
案内｣内の｢Zoom参加方法｣をご参照ください。(ビデオ・マイク必須）

■参加費用：加盟会員 2,200円（税込） 非加盟 4,400円（税込）
非加盟(JPTA) 3,300円（税込）

■定 員：①現地参加②リモート参加 ともにそれぞれ先着２０名（合計４０名予定）
※定員になり次第締め切らせていただきます。
※申込時に必ずどちらで参加をするかチェックしてください。

■申込締切：２０２３年３月３日(金) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-5577-7362 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記
入ください。

■２０２３年３月１０日（金）第38回コーチステップアップアカデミー

～グループディスカッション「現場のコーチが出来る事！」～

スケジュール予定

時 間 内 容

12:30～ 受付 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室（千代田区神田錦町）

※オンライン参加(Zoom)の方は12:45頃よりアクセス可能となります。

13:00 会長 挨拶

13:10～14:05 グループディスカッション前半テーマ「新規獲得について」

※各グループで冒頭に自己紹介と、「自分の考える良いコーチとは？」につい

て簡単にお話しいただく予定です。

14:05～14:20 休憩

14:20～14:25 後半グループディスカッションに向けて（メンバーシャッフル）

14:25～15:20 グループディスカッション後半テーマ「ジュニア指導について」

※前半同様に各グループで冒頭に自己紹介と、「自分の考える良いコーチと

は？」について簡単にお話しいただく予定です。

15:20～15:30 まとめ、挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２
※３月３日(金)までにＦＡＸにてお申し込みください。

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第３８回コーチステップアップアカデミー
～グループディスカッション「現場のコーチが出来る事！」～

参加申込用紙
２０２３年３月１０日（金） 13:00～１５:３０

ハイブリッド開催 ① 現地参加（千代田区）／②リモート参加

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者
は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】どちらかに○をつけてください。（必須）

①現地参加（千代田区） 〔 〕 ②リモート(Zoom)参加 〔 〕

メールアドレス（参加方法にかかわらず、必要となる場合がございますので必ずご記入ください）

※ご質問等ございましたらご記入ください

日本テニス事業協会 新FAX：03-5577-7362 (受付後、受付確認票FAXをお送りいたします。)